PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ADIAMENTO

A agente de contratação torna público aos interessados o adiamento da sessão pública do
Pregão Eletrônico n° 2024.07.09.1, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO
NUTRICIONAL SUPLEMENTAR DESTINADOS AOS PACIENTES DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
HORIZONTE/CE, tendo em vista a impugnação ao edital impetrada e ainda não apreciada,
aguardando parecer do órgão interessado. Portanto, decide adiar SINE DIE a sessão
pública até que seja julgado o requerimento. Horizonte/CE, 30 de julho de 2024. Francisca
Jorangela Barbosa Almeida — Agente de Contratação.

A SER PUBLICADO DIA 31 DE JULHO DE 2024,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município — DOM.
4 Sitio eletrônico oficial da PMH: www.horizonte.ce.gov.br.
4 Sitio do TCE/CE: www.tce.ce.gov.br.
4 Plataforma eletrônica: Compras Governamentais (COMPRASNET) -
www.compras.qov.br.
4 Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.
4 Jornal de Grande Circulação: Jornal o POVO.
4 Diário Oficial da União-DOU

Horizonte/CE, al de j
e,

e 2024.

V,

Francisca P Jorãng o- 44;.. • sa Almeida f  /
Agente de .: -tratação

Considerando o termo de autorização constante dos autos do
presente procedimento administrativo, a qual a autoridade
competente solicita a publicação do procedimento caso haja
parecer jurídico favorável a minuta do edital e seus anexos, o
que é o caso e, considerando, o Decreto Municipal n.° 482/2024,
de 07 de março de 2024, fica dispensado o termo de autorização
especifico a publicação a que dispõe o parágrafo terceiro do art.
20 do Decreto Municipal n.° 450, de 28 de dezembro de 2023